kffi/
CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua

tNDtcAçÃo No_ DE 0s DE DEZEMBRO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a disponibilização de equipes permanenúes
de trabalho para a manutenção de instalaçõeg
roçagem e limpeza de logradouros e prédios
ptiblicos, especialmente esco/as municipais,
CMEls, UBSs e cemitérios,

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art. 88, §1o, alínea "i" do Regimento
lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo
Municipal para a disponibilização de equipes permanenúes de trabalho para a
manutenção de instalações, roçagem e limpeza de logradouros e prédios
públicos, especialmenÍe escolas municipais, cM9ts, uBSs e cemitérios

JUSTIFICATIVA

A manutenção contÍnua de instalações públicas, inctuindo escolas, centros de
educação infantil, unidades básicas de saúde e cemitérios, é essencial para garantir
um ambiente seguro, saudável e acolhedor para todos os cidadãos. Êquipes
permanentes de trabalho especializadas em roçagem e limpeza não só preservam a
estética e a higiene urbana, mas também previnem a proliferação de vetores de
doenças, contribuindo para o bem-estar público e a qualidade de vida na
municipalidade.

Câmara Municipal de Anápolis,

anÉpolis.go.leg.br
@câmaraanapolisaoô

o*Ê{&.,

W â#+-t%tí+ri,fif5u""oo'